股股东人民日报社及其控制的股东《环球时报》社、《中国汽车报》社以及原股东《京华时报》社将各自持有的

合计

5,552,189

股人民币普通股转由全国社会保障基金理事会持有，全国社会保障基金理事会在公司本次发

行的股票上市后承继上述公司的股份锁定承诺。

2013

年

9

月，经财政部批准，公司原股东《京华时报》社所持公司

1,642,761

股股份被无偿划转至控股股

东人民日报社持有。 人民日报社承诺同意承接《京华时报》社于公司首次公开发行股票并上市时作出的股份

锁定限售承诺，即对于由《京华时报》社划入人民日报社的股份，自公司股票上市之日起三十六个月内，人民

日报社不转让或者委托他人管理，也不由公司回购该部分股份；人民日报社将严格遵守中国证券监督管理委

员会及上海证券交易所有关上市公司股份转让及信息披露的相关要求；若其违背承诺，将承担相应的法律责

任。

人民日报社、《环球时报》社以及《中国汽车报》社在承诺期间严格遵守了上述承诺，全国社会保障基金理

事会也按照规定履行了相应的限售期义务。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）作为公司首次公开发行股票并上市持续督导阶段的保荐

机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，对公司本次限

售股份流通事项进行了核查，并出具核查意见如下：

经核查，中信证券认为，本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规

章、有关规则和股东承诺；截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

中信证券对人民网本次限售股份上市流通无异议。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为

329,800,000

股；限售股上市流通日期为

2015

年

4

月

27

日。

单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量

持有限售股占公司总股

本比例

本次上市流通数量

剩余限售股数

量

1

人民日报社

267,770,032 48.43% 267,770,032 0

2

《环球时报》社

47,640,068 8.62% 47,640,068 0

3

《中国汽车报》社

3,285,522 0.59% 3,285,522 0

4

全国社会保障基金理事会转持三

户

11,104,378 2.01% 11,104,378 0

合计

329,800,000 59.65% 329,800,000 0

七、股本变动结构表

单位：股

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通

股份

1

、国有法人持有股份

329,800,000 -329,800,000 0

2

、其他境内法人持有股份

0 0 0

有限售条件的流通股份合计

329,800,000 -329,800,000 0

无限售条件的流通

股份

A

股

223,045,528 329,800,000 552,845,528

无限售条件的流通股份合计

223,045,528 329,800,000 552,845,528

股份总额

552,845,528 0 552,845,528

八、备查文件

中信证券关于人民网股份有限公司首次公开发行限售股上市流通之核查意见

特此公告。

人民网股份有限公司

董 事 会

2015年 4月 22日

（上接 B141版）

8

、 审议通过了《关于节余募集资金永久性补充流动资金的议案》，并同意将该议案提交公司

2014

年度

股东大会审议。

同意使用节余募集资金人民币

8,165.57

万元及之后产生的利息永久性补充流动资金。

《关于节余募集资金永久性补充流动资金的议案》 登载于 《中国证券报》、《证券时报》 和巨潮资讯网

（

www.cninfo.com.cn

）。

公司独立董事和保荐机构就节余募集资金永久性补充流动资金事项发表了同意意见，详见巨潮资讯网

（

www.cninfo.com.cn

）。

表决结果：同意

11

票，反对

0

票，弃权

0

票。

9

、 审议通过了《关于公司

2015

年度日常关联交易预计的议案》，并同意将该议案提交公司

2014

年度

股东大会审议。

公司《

2015

年度日常关联交易预计公告》刊载于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（

www.cninfo.

com.cn

）。

独立董事发表了肯定结论的事前认可意见和独立意见，详见巨潮资讯网（

www.cninfo.com.cn

）。

表决结果：同意